auxiliar na escrituração de
livros contábeis; executar tarefas afins.

5. DA REMUNERAÇÃO INICIAL, DA CARGA HORÁRIA E DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO

5.1. Vencimento básico inicial, conforme carga horária de 30 (trinta) horas semanais de trabalho, equivalente a
R$ 1.581,28 (mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos).

5.2. De acordo com a necessidade da Administração, o candidato aprovado e nomeado poderá ser convocado
para cumprir Regime de Tempo Integral (RTI) de 40 (quarenta) horas semanais, com acréscimo de 50%
(cinquenta por cento) sobre o vencimento básico inicial.

[...]

neste caso, os beneficiados pela isenção da taxa de inscrição conforme item 9; OU

b) não realizar o preenchimento do formulário de inscrição, conforme alínea "a", do item 7.2, dentro do prazo
estabelecido, ainda que tenha efetivado o pagamento do DAM.

7.4. O valor da taxa de inscrição é de R$ 115,40 (cento e quinze reais e quarenta centavos).

7.5. A taxa de inscrição deverá ser paga até 06 de janeiro de 2026 .

7.6. Não serão aceitas as inscrições pagas com vencimento posterior à data estipulada no subitem 7.5.

7.6.1. É de responsabilidade do candidato atentar-se à efetivação do pagamento da taxa de inscrição por meio